



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.11.2025

г. Казань

КАРАР

№ 263-31/кв-2025

О внесении изменений в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 18.12.2024 № 600-154/кв-2024 «Об установлении тарифов на водоотведение и утверждении производственной программы для Общества с ограниченной ответственностью «Коммунальный сервис» Лаишевского муниципального района на 2025 - 2027 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», от 29 июля 2013 г. № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 г. № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, протоколом заседания Правления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 05.11.2025 № 22-ПР, в целях конкретизации перечня муниципальных образований, на которые распространяется действие установленных тарифов Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 18.12.2024 № 600-154/кв-2024 «Об установлении тарифов на водоотведение и утверждении производственной программы для Общества с ограниченной ответственностью «Коммунальный сервис» Лаишевского муниципального района на 2025 - 2027 годы» следующие изменения:

в приложении 1:

в подпункте 1.1 пункта 1 слова «Потребители Габишевского и Песчано-Ковалинского сельских поселений» заменить словами «Потребители Габишевского, Матюшинского и Песчано-Ковалинского сельских поселений»;

в приложении 2:

в подпункте 1.1 пункта 1 слова «Потребители Габишевского и Песчано-Ковалинского сельских поселений» заменить словами «Потребители Габишевского, Матюшинского и Песчано-Ковалинского сельских поселений»;

в приложении 4:

в разделе 2 слова «1ВО – Тариф на водоотведение для потребителей Габишевского и Песчано-Ковалинского сельских поселений» заменить словами «1ВО – Тариф на водоотведение для потребителей Габишевского, Матюшинского и Песчано-Ковалинского сельских поселений»;

в разделе 3 слова «1ВО – Тариф на водоотведение для потребителей Габишевского и Песчано-Ковалинского сельских поселений» заменить словами «1ВО – Тариф на водоотведение для потребителей Габишевского, Матюшинского и Песчано-Ковалинского сельских поселений»;

в разделе 6 слова «1ВО – Тариф на водоотведение для потребителей Габишевского и Песчано-Ковалинского сельских поселений» заменить словами «1ВО – Тариф на водоотведение для потребителей Габишевского, Матюшинского и Песчано-Ковалинского сельских поселений»;

в разделе 7 слова «1ВО – Тариф на водоотведение для потребителей Габишевского и Песчано-Ковалинского сельских поселений» заменить словами «1ВО – Тариф на водоотведение для потребителей Габишевского, Матюшинского и Песчано-Ковалинского сельских поселений».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель



Р.В.Гайнутдинов